A in eis suscepto, et viam pristinam, ut dixi, non amplius iuveneris. Sciedum porro, illud seduco ipsam, alios aliter reddidisse. Verumtamen ad unum et eundem finem recidit. Ediderunt enim quidam: « Quia ecce ego aufero ipsam. » Alii, « quia decipio ipsam, » aliis vocibus, ut dicebam, hoc ipsum significantes; illud seduco, inquit, utiliter intellectum. Perviam autem, et velut aquosam terram dæmonum catervis posituram se desertam promittit, docens, asperam, inviam et inaquosam illorum cupiditatibus facturum, ut requiei nullum de cætero modum reperientes, eam aspernentur, et abscedant.

Sic etiam Dominus noster Jesus Christus <sup>22</sup> egressum spiritum immundum ab homine ambulare ait per loca inaquosa, quærentein requiem, nec inventientem. Nam ut hominibus locus aquis carens non est habitabilis, ita et immundis spiritibus inala et maledicta, et velut in via et inaquosa terra non intelligatur Dei amans, et ad illorum placitam nihil aut cogitare aut facere sustinet anima. Modus igitur auxili est, quæ hic dicitur seductio, atque etiam in desertam terram, seu solitudinem constitui, juxta id quod jam a nobis dictum est.

*Et loquar ad cor ejus, et dabo illi possessiones ejus inde.*

XIII. His verbis salus per Christum nobis liquidio promittitur, et tempora adventus significantur, quibus impletum dicimus illud: « In diebus illis, et in tempore illo dans dabo leges meas in mentem eorum, et in corda eorum inscribam eas <sup>23</sup>. » Sic enim sapientissimus Paulus adeo ampla et acceptio digna gratia vere divitibus scribit: 46 « Epistola nostra vos estis, scripta in cordibus nostris, quæ scitur et legitur ab omnibus hominibus: manifestati, quod epistola estis Christi, ministrata a nobis, scripta non atramento, sed spirito Dei vivi <sup>24</sup>. » A Deo enim docti evasimus, qui credidimus. Itaque sanctus Joannes sic nos alloquitur: « Et vos unctionem habetis a sancto, et non necesse habetis ut aliquis doceat vos: sed sicut spiritus ejus docet vos de omnibus <sup>25</sup>. » Et in corde intus de cætero Christum habitantem continentem, necessariorū monitorem, protinus virtutis forma, spiritualiumque charismatum uberi et inexprimabili possessione ditati sumus. Atque etiam ad hoc nos confirmat Paulus, scribens: « Quia oculus non vidit, et auris non audivit, et in cor hominis non ascendit, quæ preparavit Deus diligenter se <sup>26</sup>. » Pollicetur itaque se locuturum ad cor ejus. Vocalabitur enim ad agitationem Judæorum Synagoga, divisiones leges mente complexa, inscriptas per Spiritum sanctum, perinde ut ex gentibus Ecclesia congregata. Erunt autem possessiones ejus inde, pro hinc,

<sup>22</sup> Matth. xii, 43, 44. <sup>23</sup> Jerem. xxxi, 33. <sup>24</sup> II Cor. iii, 2, 3. <sup>25</sup> I Joh. ii, 27. <sup>26</sup> I Cor. ii, 9.

seu ex hoc tempore, sive ex hac re. Ex quo enim locutus est Deus in nobis, et per Spiritum iussonuit quaecunque ad vitam, et cognitionem Dei in Christo intellectam requiruntur, per quem, et in quo Patrem vidimus, spe immarcescibilis gloriae<sup>43</sup>, gloriationis, gratiae, adoptionis, societatis regnandi cum Christo ipso divitias consecuti sumus. Haec sunt sanctorum possessiones, haec coelestes opes. Nihil enim terrenum sapere queunt, oderuntque mundum et quae in eo sunt.

χάριν, καὶ τὸ αὐτῷ συμβασιεῦσαι Χριστῷ. Αὗται Φρονεῖν μὲν γάρ ἀνέχονται τῶν ἐπιγείων οὐδέν· μεμιστήκασι δὲ τὸν κόσμον καὶ τὰ ἐν αὐτῷ.

Vers. 15. Et vallem Achor, ad averiendam intelligentiam ejus.

XXIV. Repetendum est ex superioribus verbum, « Dabo. » Inquit enim : « Dabo possessiones ejus inde : dabo similiter vallem Achor, aperire intelligentiam ejus. » Et quod significare vult, id hujusmodi est. Nos qui credidimus, rerum agendarum veluti formam et exemplar nobis proponere studentes ea quae veteribus contigerunt, ut exitiosum quiddam aversamur Deum offendere : quin potius querimus, et solliciti sumus, quo pacto illi placita faciamus. Sapientissimus enim Paulus in hæc verba nos hortatur : « Hæc autem in figura contingebant 47 illis; scripta sunt autem ad correptionem nostram, in quos fines sæculorum devenerunt<sup>44</sup>. » Ratio igitur pædagogia seu institutionis ad virtutem est, ut, quae veteribus evenerunt, nobis omnino inspicienda et consideranda putemus. Quod igitur increduli et rebelles divinorumque mandatorum contemptores in pœnas horribiles et inevitabiles, Christo judicante, incident, planissime ostendere, tanquam in imagine poterunt, quæ quondam in Achar gesta sunt<sup>45</sup>, qui contemptio præceptio divino, et de thesauro pretiosiora furatus, a Jesu Nave Christi typum gerente, cum tota domo sua extremo supplicio est mutatus. Duxit enim post Moysem populum, et filios Israel per Jordanem traduxit, idemque terram promissioni, iisdem distribuit<sup>46</sup>. Sic autem de Achar commemorata se habent. Simil enim fulti compertus, et pœcatum confessus est, et accepit, inquit, Jesus Achar filium Zaræ, et abduxit eum ad vallem Achor, filios ejus, et filias ejus, et vitulos ejus, et subjugalia ejus, et oves ejus, et tabernaculum ejus, et cunctam suppellectilem ejus, et omnis populus cum eo, et cluxerunt eos ad Ἐμεκαχώρ, id est vallem Achor. Et dixit Jesus ad Achar : Quare perdidisti nos? Perdat te Dominus sicut et hodie. Et lapidavit eum omnis populus Israel, et congregaverunt super eum acervum lapidum magnum<sup>47</sup>. » Achor igitur exponitur distortionis, seu perversio. Juncta autem vox Ἐμεκαχώρ, intelligitur vallis persionis. Ibi Achar, ut Deo exosum, divitiarumque avidum filii Israel occiderunt, cum omnibus quae habebat. Scriptum est enim « impios radicitus de terra perituros<sup>48</sup>. » Similiter flet in extremis sæculi temporibus, quando nobis